A szerzőnek a dolgozat témájához kapcsolódó további publikációi

- BÁTHORY Orsolya, *Pray György II. József-képe = Summa, Tanulmányok Szelestei N. László tiszteletére*, szerk. MACZÁK Ibolya, Piliscsaba, Pázmány Péter Katolikus Egyetem, Bölcsészettudományi Kar, 2007, 30–32.
- BÁTHORY Orsolya, *Pray György Dudith András életéhez = Szolgálatomat ajánlom a 60 éves Jankovics Józsefnek*, szerk. CSÁSZTVAY Tünde, NYERGES Judit, Budapest, Balassi, MTA Irodalomtudományi Intézete, 2009, 35–41.
- BÁTHORY Orsolya, *György Pray's Unpublished Manuscript: Epitome rerum sub Josepho II., Leopoldo II. et Francisco I. regibus Hungariae gestarum = Classica - Mediaevalia - Neolatina 3.*, edd. Ladislaus HAVAS, Emericus TEGYEY, Debreceni, Societas Neolatina Hungarica Sectio Debreceniensis, 2009, 407–17.

et subrogati a Legatis Anglorum et Hollandiae ...
 Comendat in his actibus Augustus, et in Romano die ...
 videri debent. Tum, deinde ...
 scripta, induit ab anno 1179 ...
 clausa. (A)

II. fulcitur Bona Concordia Taliter magis geruntur, quam ...
 magis et non minus visum, quod aliqui necessarium putant,
 ut Legati Comitalium novum summum fenum se obstringant,
 et subrogati a Legatis Anglorum et Hollandiae ...
 Comendat in his actibus Augustus, et in Romano die ...
 videri debent. Tum, deinde ...
 scripta, induit ab anno 1179 ...
 clausa. (A)

Comendat in his actibus Augustus, et in Romano die ...
 videri debent. Tum, deinde ...
 scripta, induit ab anno 1179 ...
 clausa. (A)

(a) Honnberg Recueil etc.
 Vol. 2. p. 44. — 141.
 cum a ad Comendat in his actibus Augustus, et in Romano die ...
 videri debent. Tum, deinde ...
 scripta, induit ab anno 1179 ...
 clausa. (A)

Gloria
 ?
 Patri et Filio
 & Spiritui Sancto

us antiqua ...
 Pontifex ...
 ...
 ...
 ...
 ...

(c) Long. A. v. s. p. v.
 S. 18.
 ...
 ...
 ...
 ...

(d) ...
 ...
 ...
 ...

Accum quoque est, ut de congressum, qui in pro de ultimo
 Decembris ...
 ...
 ...
 ...

an. 1670. fol. 30. an. 1671. fol. 27. an. 1672. fol. 3. an. 1673. fol. 7. an. 1674. fol. 7. an. 1675. fol. 12. an. 1676. fol. 12 et 13.
 an. 1677. fol. 4. — an. 1677. fol. 8.

Az Epitome piszkozatpéldányának egy nehezebben kiolvasható oldala. EKK, Coll. Pray. Tom. 68. 1. köteg, 85r.

duo praesidia, agro Mediolanensium proxima, praecipue Tortonam
 Gallis, instar depositi, ad tempus cadet; liberumque eis aditum
 in Italiam permittet; Sardinia vero interim in eo, quo nunc est,
 statu permaneat: postremo, si qui, Gallorum gratia, in regem,
 et rem publicam, confuissent, hos punire, ne ausit. (a) Haec
 fuere capita probrosa pacis, qua regi, etiam in publicos
 regni sui hostes animadvertendi potestas adenta est, cuius re-
 rem, simulata facie foederis, (b) extortam, ne barbari quidem,
 hosti justis armis victo, dictassent.

Atque haec secundum formam pacis universalis videntur
 transacta fuisse, quam quinque reguli Parisini, quibus re-
 rum summa credita est, ^{longo antea tempore} designarunt, no-
 visque, suo arbitratu, regionibus dominari dare, et Germa-
 niam membratim discernere, primamque illius constitutionem
 funditus convellere decreverant. Designatio autem fuit hu-
 jusmodi: Valli Belgicas, provincias Sabaudiam, Comitatum
 Nivernensem, Ducatum Luxemburgicum, ^{et} ^{longo antea} ^{tempore} ^{designarunt} ^{et} ^{Germa-}
 Trajecto ad Mosam, Brunnico, et Mompelgardensi Princi-
 patu, sibi servabunt; Hollandis quidem suas provincias
 relinquent, imperatam tamen pecuniam quotannis solvere
 cogentur. Caesari, pro Belgio Bavariam, praeterea epi-
 scopatus, Salisburgensem, Augustanum, Herbipolensem, Fri-
 singanum, et Passaviensem, cum Mergerheimio cedent; re-
 gi Borussiae, praeter Curlandiam, episcopatus Dambergen-
 sem, et Hildesensem, tum quae Ducatu Bremensi, et Ver-
 densi, ad mare Germanicum vicina sunt, et continente tractu
 portui Embdano iunguntur, quo mari etiam valere possit, domant:
 Electori Palatino, pro Bavaria, statum Pontificum tribuunt:
 Trevirensis, Moguntinus, et Coloniensis Electoratus, cum
 reliquis episcopatibus, Praeposituris, et Commendis Teutonici
 Ordinis, pro abolitis decem habebuntur, cuius tamen Ele-
 ctori decies centena librarum millia, ceteris autem pensio, quae
 cuiusvis conditioni admenta sit, dum vivent, tribuetur. haec

(a) Ferrus, Abbatem Lyces orasse, ut rex Parisios accessatus,
 quasi veniam petiturus. Simili fasces olim cum Duce Senu-
 casium usus est Ludovicus XIV. Nulcum tamen interhunc, et illum in-
 terest. (b) Videntur confederationes hujus seculi nulcum similitudinis
 habere cum mercibus, quarum pretia, pro spe lucri vendentium, aut
 ementium cupiditate, crescant, et decrescant, esse. Neque contingat, utrosque
 decipi, quod cuius facile patet, qui variaram aulatum pacifica-
 tiones, inde ab Ultrajectensi pace, an. 1713. ad an. 1795. quo rex Ro-
 russia, deserto communi foedere, seorsim pacem cum Gallis inierat, voleat
 in censum vocare. (c) Haec jam dudum reges Gallorum inhabitant, nullumque bel-
 lum fere cum Germanis gesserunt, quo non aliquam partem, pace confecta,
 ex eis decerpserint. Ita an. 1659. pace Pyrenaea, Comitatus Artoisia, ducato
 S. Audomari, amicus, ex Flandria vero Trevelinga, Pusa, casum S. Philippi
 S. Audomari: ex Flavia, Dunkercha, Falsula, Noriacum, Gera, Mons
 villa, Landreicum, Avenna, Sueracum, Valencienna, Trenchain, Bayay, Naube-
 ge, Condé, et Cameracum. Et Ducatu Luxemburgico, Dividurum, Montmedy, Da-
 villicus, Yvois, Chavancy, Marville, praeter liberum Comitatum, Francon-
 Haec omnia incuria partim Anglorum, et Hollandorum, partim
 Imperialium, amissa fuere.

Haec haec, ut apparet, secundum
 Systema pacis universalis, quae eodem
 tempore Parisiis vulgatum
 fuit, quo novi domini regio-
 nibus danti, alia curia forma,
 quae regionibus domini, et con-
 sistentibus Germanis funditus
 convellenda, designabat. Quae
 autem illius tunc erat. (c)
 (c) Auctor illius Bavariam habe-
 batur.

A piskozatpéldány egy oldala (EKK, Coll. Pray. Tom. 68. 1. köteg, 80v). Az itt olvasható szövegváltozat egy részét végleges formájában lásd a következő oldalon.

idem praeterea duo praesidia Mediolanensium, agro (a) proxima, imprimis Tortonam, Fallis cedet, liberumque illis per divisiones suas transitum permittet, Sardinia vero interea in eo, quo nunc est, statu permaneat, denique si qui Gallorum gratia, in regem, remque publicam conspirassent, ~~et~~ (b) hoc iunire non aufit. Hoc est probrosa illa pax, qua regi, etiam in publicos regni sui hostes animadvertendi potestas, ~~adempta~~ et bona ditionum pars, adempta fuit.

At hoc quidem secundum formam pacis universalis, quam quinque Gallorum, ut vocant Directores, re ipsa autem Reguli, quibus rerum summa credita erat, respirii tempore designarunt, novisque suo arbitrato, regionibus dominos dare, et Germaniam membratim discerpere constituerant. Destinatio autem fuit huiusmodi. Galli Belgicas provincias, Sabaudiam, Comitatum Niensem, Ducatum Luxemburgicum, et ditionem Leodiensem cum Trajecto ad Mosam, Brunerico, ac Mompelgardensi Principatu, sibi servabunt: Hollandis quidem suas provincias relinquent, imperatam tamen pecuniam, quotannis solvere cogentur. Cæsari pro Belgio Bavariam, tum Salisburgensem, Augustanum, Herbipolensem, Frisingianum, et Passavianum episcopatus, cum Mergentheimio cedent. Regi autem

(a) Idque praeterea, quod in Mediolanensi provincia Borussia plerique Galli clam faverent, ut Burke l. cit. observat. Mayland nähet gewiß große Luxus, und wenn nicht wegen solter, so ist kein Stück der Combaadig, für sein Jahrgang Infanterie geschick, an meig du Venedig, o der du Dynastie reformu. ut iste eventus postea ostendit.

(b) Hanc conditionem in omni pacificatione proposuerant manifesto iudicio, eos ubique occultos conjugationis socios habuisse. Itaque mirum non est, quod fortunam sibi ubique faventem fere habuerint, prodicione magis quam virtute clari.

Az Epitome végleges, letisztázott példányából egy oldal. A OSzKK, Quart. Lat. 310., 51r

Leopoldus II

1790

1792

1790

I. Cognito fratris obitu, cum non ignoraret, quae passim animorum
conversis res ab illo novatas consequuta fuisset, ex Hungaria properans,
ipsis Calendis Martii Vienna adfuit, ut regna hereditario jure sibi
debita capesseret. Ab itinere paulum respirans, 29. die ejusdem men-
sis, sequentibus, et Ordines ad VIII. Idus Junii pro Comitibus Budam convo-
cavit. Interea autem donec ad propitium diem coirent, belli Turcici
causa sollicitus, datus ad Regem Borussiae literis, se eo interprete ab
ineunda cum Turcis pace non esse alienum significavit, si modo sibi
suffragium pro consequenda Imperii dignitate addideret, officioque, ut
Belgradum cum suis districtis, et Valachia usque fluvium Hungarum ad
serentur. Respondit rex officiose, politicus est suffragium, procuraturum quoque,
ut pax istem, quibus olim Passaroviensis, conditionibus, et limitibus coalescat, (a)
modo aliquam Galicid partem Poloniae septimus hi vero Borussiae Danubium, et
Thorumum, cum finitimo agro ad fluvium Oboram cedent. (b) Dum de his
utranque deliberatur, ingessit de Anglia, quae cum futuris in Gallia motus velut
e specula provideret, ne properata bellum Turcicum optaret quantoque con-
stitutum, (c) magnopere cum Vienna, tum Petropoli agebat, ut pax solita forma
in Stato, quo ante bellum, conficeret.

Sed cum id utraque aula, ob felicem hactenus armorum fortunam, reversa,
res, rex vero Borussiae Anglos in proposito perstare, et negotium ducere,
quam vellet, adherere videret, capis cum Polonia interea de foedere cogendo
agere, quod brevi etiam die 29. Martii his conditionibus confectum est. Utraque
pauciscentium part pro suis ditionibus, quas jure possident, cautionem mutuo sibi
pollicentur; si alterutra bello impetentur, rex Borussiae Poloniae quatuordecim
pedum, et equitum quatuor millia, vicissim rex Poloniae mille equites, et qua-
tuor pedum milia, si autem hoc propulsando periculo non viderentur suffi-
cientia, tunc rex Borussiae triginta, Poloniae vero universae viginti milia sibi
subsidio utrinque mittent, cum eo tormentorum apparatus, qui copis ad-
mensuris sit. (d) Haec, ut Poloniae a Russis averteret, praecipua foederis capita
fuerunt, qua fide autem a Borussiae servata, alias dicendi locus erit.

(a) Et tamen prius Turcis promiserat, non se passurum, ut quidquam ex eorum
ditione avelleretur. (b) Herzberg Recueil etc. Vol. 3. p. 64-70. Et in epist. an. 1791
p. 19 Nov. In König antwortete ihm (Leopoldo) Johann Christoph, Herzog von
Sachsen, dass er, wie er schon oft gesagt, die russische Regierung nicht
widerstehe, sondern sich für die russische Regierung erklären werde, und
die russische Regierung die russische Regierung sei. (c) Herzberg
Recueil etc. Vol. 3. p. 1-9.

II. Non perinde, ac cum Poloniae coacta super cum aula Viennensi tractatus
successum habuit. Spectata enim priorem temporum ratione, dubitata Vienna
fuit, utrum aula Borussiae, cupis molimina hactenus ad minime dantes
Austriacae potentiae perstabant, satis tuto fide possit. Atque erat deliberatio.

Fuerit

Schönvisner István másolati példányának egy oldala. EKK, Coll. Pray. Tom. 68. 1. köteg, 7v.